
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 4 / 2 0 1 5

183

Nejčastější uváděnou příčinou ve všech typech škol je nešťastná náhoda a nepozornost, 
které výrazně přesahují všechny ostatní příčiny.

Doporučení 
Prostřednictvím vzdělávání zlepšit stav pohybových dovedností a tělesné zdatnosti žáků, 

předcházet tak zvýšené úrazovosti při pohybových aktivitách a za tím účelem:
• podpořit reálné uskutečňování pohybových aktivit žáků podle školních vzdělávacích 

programů (zvýšení pohybových aktivit v rámci denního režimu ve výuce),

• motivovat žáky k aktivitám zaměřeným na posílení tělesné zdatnosti,

• propagovat školní tělesnou výchovu zaměřenou především na  všestranný a  zdravý 
tělesný rozvoj, vychovávat příslušně vzdělané učitele schopné uplatnit metody a  for-
my práce, které umožňují aktivní pohyb všech žáků v průběhu celé vyučovací hodiny 
a dosahování příslušných vzdělávacích standardů na úrovni odpovídající pohybovým 
možnostem žáků.

V rámci funkčnosti vnitřních preventivních systémů přijímat a zejména realizovat opat-
ření vyplývající z rozborů úrazovosti. 


